Ente Pulblico:

Cuenta Publica 2016
Estado de Actividades

(Pesos)

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ACAPULCO

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion 7,660,822
Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 0
Productos de Tipo Corriente 0
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 7,660,822.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de 0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, 20,820,823
Participaciones y Aportaciones 20,345,172.58
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 475,650.67

Otros Ingresos y Beneficios 121
Ingresos Financieros 0
Incremento por Variacién de Inventarios 0
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o 0
Disminucién del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 121.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios 28,481,766.25

2015

4,887,731
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4,887,731.00
0

20,758,815

20,758,814.73
0

© o oo oo

25,646,545.73

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Provisiones C

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por
Aumento pBr Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

26,970,841

19,056,041.17
1,007,672.20
6,907,127.53
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989,557

513,620.65
0
0
0
0

475,936.58

27,960,398

521,368.12

2015

26,419,953
18,642,320.40
1,215,545.67
6,562,086.87
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512,799

399,866.49
0
0
0
0

112,932.87

26,932,752

-1,286,206.57

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. URIEL HERNANDEZ GALEANA
RECTOR

L.C. XOCHITL ZUNIGA LUZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




